



# Haryana Government Gazette

## EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 134-2023/Ext.]

चण्डीगढ़, शुक्रवार, दिनांक 28 जुलाई, 2023  
(श्रावण 6, 1945 शक)

### विधायी परिशिष्ट

क्रमांक	विषय वस्तु	पृष्ठ
भाग-I	अधिनियम कुछ नहीं।	
भाग-II	अध्यादेश कुछ नहीं।	
भाग-III	प्रत्यायोजित विधान अधिसूचना संख्या का. आ. 46/नियम 5/2023, दिनांक 28 जुलाई, 2023 – हरियाणा सरकार, गृह विभाग, अधिसूचना दिनांक 24 मई, 2023 के प्रति निर्देश से नीचे दी गई तालिका में निम्नलिखित वार्डों के परिसीमन की अन्तिम सूची के प्रकाशन बारे।	589-592
भाग-IV	शुद्धि-पर्ची, पुनः प्रकाशन तथा प्रतिस्थापन कुछ नहीं।	

**भाग-III****हरियाणा सरकार**

गृह विभाग

**अधिसूचना**

दिनांक जुलाई 28, 2023

**संख्या का.आ./46नियम 5/2023.**—हरियाणा सिख गुरुद्वारा प्रबन्धक समिति (वार्ड परिसीमन तथा निर्वाचन) नियम, 2023 के नियम 5 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और दिनांक 25 मई, 2023 को समाचार पत्रों में प्रकाशित हरियाणा सरकार, गृह विभाग, अधिसूचना दिनांक 24 मई, 2023 के प्रतिनिर्देश से, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, नीचे दी गई तालिका में यथा वर्णित निम्नलिखित वार्डों के परिसीमन की अन्तिम सूची प्रकाशित करते हैं, अर्थात्:-

**तालिका**

वार्ड संख्या	वार्ड का नाम	वार्ड की सीमा
1	कालका	जिला पंचकुला में तहसील कालका।
2	पंचकुला	जिला पंचकुला में तहसील पंचकुला और तहसील रायपुररानी।
3	नारायणगढ़	जिला अम्बाला में तहसील नारायणगढ़।
4	बराड़ा	जिला अम्बाला में अम्बाला छावनी की उप-तहसील साहा और तहसील बराड़ा।
5	अम्बाला छावनी	जिला अम्बाला में तहसील अम्बाला छावनी (उप-तहसील साहा के बिना)।
6	अम्बाला शहर	जिला अम्बाला में तहसील अम्बाला शहर के कानूनगों सर्कल (सर्कलों) अम्बाला शहर व बलाना।
7	नग्गल	जिला अम्बाला में तहसील अम्बाला शहर का कानूनगों सर्कल (सर्कलों) नग्गल।
8	रादौर	जिला यमुनानगर में तहसील रादौर और तहसील जगाधरी की उप-तहसील सरस्वती नगर।
9	जगाधरी	जिला यमुनानगर में तहसील जगाधरी (उप-तहसील सरस्वती नगर के बिना)
10	बिलासपुर	जिला यमुनानगर में तहसील बिलासपुर और तहसील छछरौली।
11	पेहवा	जिला कुरुक्षेत्र में तहसील पेहवा का कानूनगों सर्कल (सर्कलों) पेहवा।
12	मुर्तजापुर	जिला कुरुक्षेत्र में तहसील पेहवा का कानूनगों सर्कल (सर्कलों) मुर्तजापुर और उप-तहसील इस्माईलाबाद।
13	शाहबाद	जिला कुरुक्षेत्र में तहसील शाहबाद।
14	लाडवा	जिला कुरुक्षेत्र में तहसील लाडवा और तहसील थानेसर के कानूनगों सर्कल (सर्कलों) थानेसर-1
15	थानेसर	जिला कुरुक्षेत्र में तहसील थानेसर के कानूनगों सर्कल (सर्कलों) थानेसर-2 और धुराला।
16	नीलोखेड़ी	जिला करनाल में तहसील इन्द्री और तहसील नीलोखेड़ी।
17	निरिसिंग	जिला करनाल में उप-तहसील निरिसिंग और तहसील करनाल के कानूनगों सर्कल (सर्कलों) करनाल-1 और जुंडला।
18	असन्ध	जिला करनाल में तहसील असन्ध।
19	करनाल	जिला करनाल में तहसील घरौंडा और तहसील करनाल के कानूनगों सर्कल (सर्कलों) बड़ा गांव और करनाल-2
20	गुहला	जिला कैथल में तहसील गुहला के कानूनगों सर्कल (सर्कलों) -भागल और गुहला।
21	कांगथली	जिला कैथल में तहसील गुहला के कानूनगों सर्कल (सर्कलों) कांगथली और खर्कन और तहसील कैथल में उप-तहसील सिवान।
22	कैथल	जिला कैथल में तहसील पुन्डरी, तहसील कलायत, तहसील कैथल (उप-तहसील सिवान के बिना) और जिला जीन्द में तहसील नरवाना,
23	पानीपत	जिला पानीपत।
24	जीन्द	जिला जीन्द (तहसील नरवाना के बिना), जिला रोहतक और जिला सोनीपत।
25	टोहाना	जिला फतेहाबाद में तहसील टोहाना (कानूनगों सर्कल (सर्कलों)- सनियाना और टोहाना के बिना)

वार्ड संख्या	वार्ड का नाम	वार्ड की सीमा
26	रत्तनगढ़	जिला फतेहाबाद में तहसील रतिया के कानूनगों सर्कल (सर्कलों)– रत्तनगढ़।
27	फतेहाबाद	जिला फतेहाबाद में तहसील फतेहाबाद।
28	रतिया	जिला फतेहाबाद में तहसील रतिया के कानूनगों सर्कल (सर्कलों) हड़ोली और रतिया।
29	हिसार	जिला फतेहाबाद में तहसील टोहाना के कानूनगों सर्कल (सर्कलों) सनियाना और टोहाना, जिला हिसार और जिला भिवानी।
30	डबवाली	जिला सिरसा में तहसील डबवाली।
31	रानिया	जिला सिरसा में तहसील रानिया के कानूनगों सर्कल (सर्कलों) रानिया, खारिया और ढुड़ियावाली।
32	ऐलनाबाद	जिला सिरसा में तहसील रानिया का कानूनगों सर्कल (सर्कलों) –जीवन नगर और तहसील ऐलनाबाद।
33	सिरसा	जिला सिरसा में तहसील सिरसा के कानूनगों सर्कल (सर्कलों) साहापुर, माधोसिंघाना और सिरसा।
34	नाथुसरी चौपटा	जिला सिरसा में तहसील सिरसा के कानूनगों सर्कल (सर्कलों) पंजुयाना, सिकंदरपुर और तहसील नाथुसरी चौपटा।
35	कालावाली	जिला सिरसा में तहसील कालावाली का कानूनगों सर्कल (सर्कलों) कालावाली (पटवार सर्कल गदराना के बिना) और कानूनगों सर्कल लक्कड़वाली का पटवार सर्कल दादु।
36	रोड़ी	जिला सिरसा में तहसील कालावाली का कानूनगों सर्कल (सर्कलों) रोड़ी और लक्कड़वाली (पटवार सर्कल दादु के बिना) और कानूनगों सर्कल कालावाली का पटवार सर्कल गदराना।
37	बड़ागुड़ा	जिला सिरसा में तहसील कालावाली के कानूनगों सर्कल (सर्कलों) बड़ागुड़ा और ओढ़ा।
38	पिपली	जिला सिरसा में तहसील कालावाली का कानूनगों सर्कल (सर्कलों) –पिपली।
39	गुरुग्राम	जिला चरखी दादरी, झज्जर, महेन्द्रगढ़, रेवाड़ी और गुरुग्राम।
40	फरीदाबाद	जिला फरीदाबाद, मेवात और पलवल।

टी० वी० एस० एन० प्रसाद,  
अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार,  
गृह विभाग।

**HARYANA GOVERNMENT****HOME DEPARTMENT****Notification**

The 28th July, 2023

**No. S.O. 46/Rule 5/2023.**—In exercise of the powers conferred under rule 5 of the Haryana Sikh Gurdwaras Management Committee (Delimitation of Wards and Election) Rule, 2023 and with reference to Government of Haryana, Home Department notification dated the 24th May 2023 published in news papers dated the 25th May 2023, the Governor of Haryana hereby publishes the following final list of delimitation of wards as mentioned in the table below, namely:-

TABLE

Ward No.	Name of Ward	Extent of Ward
1	Kalka	Tehsil Kalka in District Panchkula.
2	Panchkula	Tehsil Panchkula and Tehsil Raipurani in District Panchkula
3	Naraingarh	Tehsil Naraingarh in District Ambala.
4	Barara	Sub Tehsil Saha in Tehsil Ambala Cantt. and Tehsil Barara in District Ambala.
5	Ambala Cantt.	Tehsil Ambala Cantt. (excluding Sub Tehsil Saha) in District Ambala.
6	Ambala City	Kanungo Circle(s) Ambala City and Balana of Tehsil Ambala City in District Ambala.
7	Naggal	Kanungo Circle(s) Naggal of Tehsil Ambala City in District Ambala.
8	Radaur	Tehsil Radaur & Sub Tehsil Saraswati Nagar of Tehsil Jagadhari in District Yamunanagar.
9	Jagadhri	Tehsil Jagadhari (excluding Sub Tehsil Saraswati Nagar) in District Yamunanagar.
10	Bilaspur	Tehsil Bilaspur & Tehsil Chhachharauli in District Yamunanagar.
11	Pehowa	Kanungo Circle(s) Pehowa of Tehsil Pehowa in District Kurukshetra.
12	Murtzapur	Kanungo Circle(s) Murtzapur and Sub Tehsil Ismailabad of Tehsil Pehowa in District Kurukshetra.
13	Shahbad	Tehsil Shahbad in District Kurukshetra.
14	Ladwa	Tehsil Ladwa & Kanungo Circle(s) Thanesar-1 of Tehsil Thanesar in District Kurukshetra.
15	Thanesar	Kanungo Circle(s) Thanesar-2 and Dhurala of Tehsil Thanesar in District Kurukshetra.
16	Nilokheri	Tehsil Indri & Tehsil Nilokheri in District Karnal.
17	Nissing	Sub Tehsil Nissing and Kanungo Circle(s) Karnal-1 & Jundla of Tehsil Karnal in District Karnal.
18	Assandh	Tehsil Assandh in District Karnal.
19	Karnal	Tehsil Garaunda & Kanungo Circle(s) Bara Gaon and Karnal-2 of Tehsil Karnal in District Karnal.
20	Guhla	Kanungo Circle(s) Bhagal and Guhla of Tehsil Guhla in District Kaithal
21	Kangthli	Kanungo Circle(s) Kangthli and Kharkan of Tehsil Guhla and Sub-Tehsil Siwan of Tehsil Kaithal in District Kaithal.
22	Kaithal	Tehsil Pundri, Tehsil Kalayat and Tehsil Kaithal (excluding Sub-Tehsil Siwan) in District Kaithal and Tehsil Narwana in District Jind.
23	Panipat	District Panipat
24	Jind	District Jind (excluding Tehsil Narwana), District Rohtak and District Sonipat
25	Tohana	Tehsil Tohana (excluding Kanungo Circle(s) Saniana and Tohana) in District Fatehabad
26	Rattangarh	Kanungo Circle(s) Rattangarh of Tehsil Ratia in District Fatehabad.
27	Fatehabad	Tehsil Fatehabad in District Fatehabad

Ward No.	Name of Ward	Extent of Ward
28	Ratia	Kanungo Circle(s) Haroli and Ratia of Tehsil Ratia in District Fatehabad
29	Hisar	Kanungo Circle(s) Saniana and Tohana of Tehsil Tohana in District Fatehabad, District Hisar and District Bhiwani
30	Dabwali	Tehsil Dabwali in District Sirsa.
31	Rania	Kanungo Circle(s)- Rania, Kharia, Dhudianwali of Tehsil Rania in District Sirsa
32	Ellenabad	Kanungo Circle(s)- Jiwan Nagar of Tehsil Rania and Tehsil Ellenabad in District Sirsa
33	Sirsa	Kanungo Circle(s) Sahapur, Madho Singhana and Sirsa of Tehsil Sirsa in District Sirsa
34	Nathusari Chopta	Kanungo Circle(s) Panjuana, Sikanderpur of Tehsil Sirsa and Tehsil Nathusari Chopta in District Sirsa
35	Kalanwali	Kanungo Circle(s) Kalanwali (excluding Patwar Circle Gadrana) and Patwar Circle Dadu of Kanungo Circle(s) Lakkarwali of Tehsil Kalanwali in District Sirsa.
36	Rori	Kanungo Circle(s) Rori and Lakkarwali (excluding Patwar Circle Dadu) and Patwar Circle Gadrana of Kanungo Circle Kalanwali of Tehsil Kalanwali in District Sirsa.
37	Bara Gudha	Kanungo Circle(s) Bara Gudha and Odhan of Tehsil Kalanwali in District Sirsa
38	Pipli	Kanungo Circle(s) Pipli of Tehsil Kalanwali in District Sirsa
39	Gurugram	District Charkhi Dadri, Jhajjar, Mahendragarh, Rewari and Gurugram
40	Faridabad	District Faridabad, Palwal and Mewat

T.V.S.N. PRASAD,  
Additional Chief Secretary to Government Haryana,  
Home Department.